
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND Lai Châu, ngày         tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Quy trình vận hành hồ chứa nước Giang Ma, tỉnh Lai Châu 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;  

Căn cứ Luật Thủy lợi số 08/2017/QH14; 

Căn cứ Luật Tài nguyên nước số 28/2023/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của 

Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước; 

Căn cứ Nghị định số 136/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực Nông nghiệp và 

Môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 5 năm 2018 

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về quy định chi tiết một 

số điều của Luật Thủy lợi; được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 

03/2022/TT-BNNPTNT ngày 16 tháng 6 năm 2022;   

Căn cứ Thông tư số 20/2025/TT-BNNMT ngày 19 tháng 6 năm 2025 của 

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về quy định chi tiết về phân 

quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền quản lý nhà nước trong lĩnh vực thủy lợi; 

Xét đề nghị của Sở Nông Nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 5584/TTr-

SNNMT ngày 28 tháng 11 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Quy trình vận hành hồ chứa nước Giang Ma, tỉnh Lai 

Châu (có Quy trình vận hành kèm theo). 

Điều 2. Giao Công ty TNHH một thành viên Quản lý thủy nông Lai Châu 

tổ chức thực hiện theo nội dung Quy trình vận hành hồ chứa nước Giang Ma 

được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này. 



2 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; Ban Chỉ huy Phòng 

thủ dân sự tỉnh Lai Châu; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tả Lèng; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân phường Tân Phong; Chủ tịch Công ty TNHH một thành viên Quản lý 

thủy nông Lai Châu; Giám đốc Công ty cổ phần nước sạch Lai Châu và các tổ 

chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND: V1, V2, HCC; 

- Lưu: VT, Kt6. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hà Trọng Hải 
 


		2025-12-04T09:32:25+0700
	Hà Trọng Hải


		2025-12-04T09:48:52+0700


		2025-12-04T09:48:52+0700


		2025-12-04T09:48:52+0700


		2025-12-04T09:48:52+0700




